
 

1 

 

  
 

Oggetto: Affidamento progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di infrastrutturazione delle aree 

G1W e G2W del PRP – retrobanchina di ponente del Porto Canale di Cagliari - CUP 

D21B15000000005 – CIG 9716191675 - Nomina Commissione per la valutazione delle offerte 

tecniche ed economiche – 

 - Parziale rettifica Decreto n.170 del 07.06.2023 - 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della 

disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il Decreto n.170 del 07.06.2023 con cui è stata nominata la Commissione di gara per la 

valutazione delle offerte tecnico / economiche pervenute per l’affidamento della 

progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di infrastrutturazione delle aree G1W e 

G2W del PRP – retrobanchina di ponente del Porto Canale di Cagliari,  

RITENUTO opportuno effettuare una rotazione degli incarichi dei componenti delle commissioni di 

gara anche alla luce delle recenti commissioni che è stato necessario nominare per pratiche 

urgenti; 

VISTA la nota del 22.06.2023 (prot. n.15497) con cui è stata chiesta la disponibilità a svolgere 

l’incarico di componente della Commissione all’Ing. Andrea Botti, Dirigente per l’ufficio 

tecnico delle dighe di Cagliari, ex funzionario del Provveditorato delle OO.MM. di 

Cagliari, con esperienza ultradecennale nella realizzazione di infrastrutture portuali e di 

edilizia demaniale in ambito marittimo; 

VISTA la nota del 07.07.2023 (prot. n.17233) con cui il Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti ha autorizzato l’Ing. Andrea Botti allo svolgimento dell’incarico di cui sopra; 

CONSIDERATO che l’Ing. Andrea Botti, come previsto dall’art.77 comma 4 del D.Lgs 50/2016, non ha 

svolto né svolgerà alcun’altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente 

al contratto di cui trattasi; 



 

2 

 

VISTO il “Regolamento per la nomina, la composizione e il funzionamento delle commissioni di 

gara nelle procedure di affidamento di contratti pubblici ai sensi del D.Lgs 50/2016 e per 

la determinazione dei compensi dei commissari” di cui ai Decreti n.324 del 08/08/2018 e 

n.131 del 04/05/2021; 

VISTI  gli articoli 8 e 12  della Legge n.84/94; 

DECRETA 

di rettificare parzialmente il Decreto n.170 del 07.06.2023 di nomina della Commissione di gara per la valutazione 

delle offerte tecnico / economiche pervenute per l’affidamento della progettazione esecutiva ed esecuzione dei 

lavori di infrastrutturazione delle aree G1W e G2W del PRP – retrobanchina di ponente del Porto Canale di 

Cagliari, che risulta composta come di seguito indicato: 

- Presidente   Ing. Alessandro Meloni 

- Commissario   Ing. Andrea Botti 

- Commissario   Ing. Alessandro Boggio 

- Segretaria verbalizzante  Dott.ssa Antonella Pillitu 

 

La succitata Commissione avrà anche il compito di supportare il RUP, Ing. Alessandra Mannai, nel caso in cui 

l’offerta aggiudicataria risulti anomala ai sensi dell’art.97 comma 3 del D.Lgs 50/2016. 

Ai sensi dell’art.77 comma 10 del D.Lgs 50/2016 e dell’art.6 del Regolamento di cui alle premesse, al personale 

interno non spetta alcun compenso, mentre all’Ing. Andrea Botti spetterà un compenso pari a € 250/h sino ad un 

importo massimo pari a € 9.000,00, stante la complessità e rilevanza della gara oggetto della presente procedura 

(compenso maggiorato sino al 50%). Il succitato importo trova copertura nel quadro economico dell’intervento 

di cui al Decreto n.87 del 23.03.2023, fra le somme a disposizione della stazione appaltante, alla voce “spese 

di gara e pubblicità”. 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atto redatto da: 

Ing. Alessandra Mannai  


		2023-07-10T11:22:27+0000
	ALESSANDRA MANNAI


		2023-07-10T11:35:51+0000
	NATALE DITEL


		2023-07-10T11:36:23+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-07-10T12:55:31+0000
	Firma applicativa




